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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 76,107,795 69,328,027 6,779,768

국 56,770,403 50,332,385 6,438,018

시 10,410,722 10,053,733 356,989

교 61,885 58,000 3,885

구 8,864,785 8,883,909 △19,124

아동친화도시 조성 2,239,764 2,280,064 △40,300

시 10,000 10,000 0

구 2,229,764 2,270,064 △40,300

아동친화조성 전략사업 추진 2,201,564 2,227,064 △25,500

어린이.청소년 구정참여 지원 20,000 45,500 △25,500

201 일반운영비 20,000 42,000 △22,000

03 행사운영비 20,000 42,000 △22,000

○아동 참여캠프 8,000 30,000 △22,000경정 8,000,000원

301 일반보전금 0 3,500 △3,500

09 행사실비지원금 0 3,500 △3,500

○어린이참여위원회 참여자 급량비 0 3,500 △3,500경정 0원

아동친화도시 인프라 구축 38,200 53,000 △14,800

시 10,000 10,000 0

구 28,200 43,000 △14,800

아동권리 교육 운영 17,200 32,000 △14,800

201 일반운영비 12,400 21,000 △8,600

03 행사운영비 2,400 11,000 △8,600

○아동권리 교육 운영 1,000 7,000 △6,000

○아동권리 전담강사 보수교육

1,400 4,000 △2,600

경정 1,000,000원

경정 1,400,000원

301 일반보전금 4,800 11,000 △6,200

09 행사실비지원금 4,800 11,000 △6,200

○아동권리 전담강사 활동보상

4,800 11,000 △6,200경정 4,800,000원

취약계층 아동 보호 10,136,639 9,709,916 426,723

국 2,446,698 2,401,654 45,044

시 4,306,585 3,952,509 354,076

교 61,885 58,000 3,885

구 3,321,471 3,297,753 23,718

아동복지증진 9,853,235 9,462,612 390,623

국 2,221,954 2,213,010 8,944

시 4,283,005 3,928,929 354,076

교 61,885 58,000 3,885

구 3,286,391 3,262,673 23,718

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 305,700 304,200 1,500

국 213,990 212,940 1,050

시 91,710 91,260 450

301 일반보전금 305,700 304,200 1,500



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 213,990 212,940 1,050

시 91,710 91,260 450

01 사회보장적수혜금 305,700 304,200 1,500

○국내입양아동 양육수당 지원

305,700 304,200 1,500경정 305,700,000원

국 213,990 212,940 1,050

시 91,710 91,260 450

입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원) 4,200 5,600 △1,400

국 2,940 3,920 △980

시 1,260 1,680 △420

301 일반보전금 4,200 5,600 △1,400

국 2,940 3,920 △980

시 1,260 1,680 △420

01 사회보장적수혜금 4,200 5,600 △1,400

○입양숙려기간 모자지원 4,200 5,600 △1,400경정 4,200,000원

국 2,940 3,920 △980

시 1,260 1,680 △420

입양아동가족지원(장애아동양육보조금 지원) 25,369 30,096 △4,727

국 17,759 21,067 △3,308

시 7,610 9,029 △1,419

301 일반보전금 25,369 30,096 △4,727

국 17,759 21,067 △3,308

시 7,610 9,029 △1,419

01 사회보장적수혜금 25,369 30,096 △4,727

○장애입양아동 양육보조금 및 의료비 지원

25,369 30,096 △4,727경정 25,369,000원

국 17,759 21,067 △3,308

시 7,610 9,029 △1,419

입양가정위탁아동 심리치료 지원 5,695 6,600 △905

국 3,987 4,620 △633

시 1,708 1,980 △272

301 일반보전금 5,695 6,600 △905

국 3,987 4,620 △633

시 1,708 1,980 △272

01 사회보장적수혜금 5,695 6,600 △905

○입양 및 가정위탁아동 심리치료비 지원

5,695 6,600 △905경정 5,695,000원

국 3,987 4,620 △633

시 1,708 1,980 △272

입양아동가족지원(입양비용 지원) 5,400 8,100 △2,700

국 3,780 5,670 △1,890

시 1,620 2,430 △810

301 일반보전금 5,400 8,100 △2,700

국 3,780 5,670 △1,890

시 1,620 2,430 △810

01 사회보장적수혜금 5,400 8,100 △2,700



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입양 알선비용 지원 5,400 8,100 △2,700경정 5,400,000원

국 3,780 5,670 △1,890

시 1,620 2,430 △810

아동발달지원계좌 자치단체경상보조 326,714 306,714 20,000

국 228,700 214,700 14,000

시 49,007 46,007 3,000

구 49,007 46,007 3,000

301 일반보전금 326,714 306,714 20,000

국 228,700 214,700 14,000

시 49,007 46,007 3,000

구 49,007 46,007 3,000

01 사회보장적수혜금 326,714 306,714 20,000

○아동발달지원계좌(디딤씨앗통장) 지원

326,714 306,714 20,000경정 326,714,000원

국 228,700 214,700 14,000

시 49,007 46,007 3,000

구 49,007 46,007 3,000

소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원 188,514 196,800 △8,286

시 131,960 137,760 △5,800

구 56,554 59,040 △2,486

301 일반보전금 188,514 196,800 △8,286

시 131,960 137,760 △5,800

구 56,554 59,040 △2,486

01 사회보장적수혜금 188,514 196,800 △8,286

○소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원

188,514 196,800 △8,286경정 188,514,000원

시 131,960 137,760 △5,800

구 56,554 59,040 △2,486

소년소녀가정 등 지원 117,840 125,100 △7,260

시 58,920 62,550 △3,630

구 58,920 62,550 △3,630

301 일반보전금 117,840 125,100 △7,260

시 58,920 62,550 △3,630

구 58,920 62,550 △3,630

01 사회보장적수혜금 117,840 125,100 △7,260

○소년소녀가정 등 지원 117,840 125,100 △7,260경정 117,840,000원

시 58,920 62,550 △3,630

구 58,920 62,550 △3,630

공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지원 150,000 139,980 10,020

시 150,000 139,980 10,020

307 민간이전 150,000 139,980 10,020

시 150,000 139,980 10,020

10 사회복지시설법정운영비보조 150,000 139,980 10,020

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 임금보전비 지

원 150,000 139,980 10,020경정 150,000,000원

시 150,000 139,980 10,020



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지점수 지원 3,050 2,950 100

시 3,050 2,950 100

307 민간이전 3,050 2,950 100

시 3,050 2,950 100

10 사회복지시설법정운영비보조 3,050 2,950 100

○공동생활자정(그룹홈) 종사자 복지점수

3,050 2,950 100경정 3,050,000원

시 3,050 2,950 100

아동복지시설 지원 84,674 101,406 △16,732

시 84,674 101,406 △16,732

307 민간이전 84,674 101,406 △16,732

시 84,674 101,406 △16,732

11 사회복지사업보조 84,674 101,406 △16,732

○아동복지시설 아동기술교육비 지원

5,400 21,600 △16,200경정 5,400,000원

시 5,400 21,600 △16,200

○아동복지시설 청소년 교복비 지원

2,394 2,926 △532경정 2,394,000원

시 2,394 2,926 △532

우수 지역아동센터 지원 69,691 71,876 △2,185

국 34,845 35,938 △1,093

시 17,423 17,969 △546

구 17,423 17,969 △546

307 민간이전 69,691 71,876 △2,185

국 34,845 35,938 △1,093

시 17,423 17,969 △546

구 17,423 17,969 △546

10 사회복지시설법정운영비보조 69,691 71,876 △2,185

○우수 지역아동센터 지원 69,691 71,876 △2,185경정 69,691,000원

국 34,845 35,938 △1,093

시 17,423 17,969 △546

구 17,423 17,969 △546

지역아동센터 공기청정기 지원 25,680 22,084 3,596

국 12,840 11,042 1,798

시 6,420 5,521 899

구 6,420 5,521 899

307 민간이전 25,680 22,084 3,596

국 12,840 11,042 1,798

시 6,420 5,521 899

구 6,420 5,521 899

10 사회복지시설법정운영비보조 25,680 22,084 3,596

○지역아동센터 공기청정기 지원

25,680 22,084 3,596경정 25,680,000원

국 12,840 11,042 1,798

시 6,420 5,521 899

구 6,420 5,521 899



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터 종사자 복지점수 12,100 12,200 △100

시 12,100 12,200 △100

307 민간이전 12,100 12,200 △100

시 12,100 12,200 △100

10 사회복지시설법정운영비보조 12,100 12,200 △100

○지역아동센터 종사자 복지점수

12,100 12,200 △100경정 12,100,000원

시 12,100 12,200 △100

지역아동센터 종사자 명절수당 4,260 4,200 60

307 민간이전 4,260 4,200 60

11 사회복지사업보조 4,260 4,200 60

○지역아동센터 종사자 명절수당

4,260 4,200 60경정 4,260,000원

결식아동 급식지원 3,383,639 2,986,882 396,757

시 1,986,508 1,617,172 369,336

구 1,397,131 1,369,710 27,421

301 일반보전금 3,383,639 2,986,882 396,757

시 1,986,508 1,617,172 369,336

구 1,397,131 1,369,710 27,421

01 사회보장적수혜금 3,383,639 2,986,882 396,757

○결식아동 급식지원 3,383,639 2,986,882 396,757경정 3,383,639,000원

시 1,986,508 1,617,172 369,336

구 1,397,131 1,369,710 27,421

아동학대예방 교육 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○아동학대예방 교육 0 1,000 △1,000경정 0원

공촌수계 유충발생 응급대처(특별조정교부금) 3,885 0 3,885

교 3,885 0 3,885

201 일반운영비 3,885 0 3,885

교 3,885 0 3,885

01 사무관리비 3,885 0 3,885

○공촌수계 유충발생 응급대처(아동복지시설)(

성립전) 3,885 0 3,8853,885,000원

교 3,885 0 3,885

드림스타트 사업 283,404 247,304 36,100

국 224,744 188,644 36,100

시 23,580 23,580 0

구 35,080 35,080 0

취약계층 아동통합서비스 지원(지역 드림스타트 아동

통합서비스 지원)

283,404 247,304 36,100

국 224,744 188,644 36,100

시 23,580 23,580 0

구 35,080 35,080 0



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 드림스타트 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 167,750 167,250 500

국 134,300 133,800 500

시 16,725 16,725 0

구 16,725 16,725 0

12 기타보상금 500 0 500

○시범평가(시범사업) 우수기관 포상금(아동통

합사례관리사) 500 0 500500,000원

국 500 0 500

303 포상금 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○시범평가(시범사업) 우수기관 포상금(공무원)

1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

405 자산취득비 36,100 1,500 34,600

국 34,600 0 34,600

구 1,500 1,500 0

01 자산및물품취득비 36,100 1,500 34,600

○사무용의자 등 물품구입(시범사업 참여기관

인센티브)(성립전) 1,500 0 1,5001,500,000원

국 1,500 0 1,500

○아동 성장발달 측정기기 세트 구입(성립전)

1,350 0 1,3501,350,000원

국 1,350 0 1,350

○태블릿PC 구입(성립전) 1,750 0 1,7501,750,000원

국 1,750 0 1,750

○관용차 구입(성립전) 30,000 0 30,00030,000,000원

국 30,000 0 30,000

선진 보육체계 구축 63,197,068 56,810,106 6,386,962

국 54,218,179 47,829,367 6,388,812

시 6,080,945 6,078,553 2,392

구 2,897,944 2,902,186 △4,242

다함께 돌봄 지원 사업 132,760 143,610 △10,850

국 73,080 75,420 △2,340

시 26,840 29,110 △2,270

구 32,840 39,080 △6,240

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 52,560 60,210 △7,650

국 26,280 28,470 △2,190

시 13,140 14,235 △1,095

구 13,140 17,505 △4,365

307 민간이전 52,560 60,210 △7,650

국 26,280 28,470 △2,190

시 13,140 14,235 △1,095

구 13,140 17,505 △4,365

10 사회복지시설법정운영비보조 52,560 60,210 △7,650

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

52,560 60,210 △7,650경정 52,560,000원



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,280 28,470 △2,190

시 13,140 14,235 △1,095

구 13,140 17,505 △4,365

다함께 돌봄 사업 추진(자체사업) 6,300 8,100 △1,800

307 민간이전 6,300 8,100 △1,800

10 사회복지시설법정운영비보조 6,300 8,100 △1,800

○다함께 돌봄센터 운영지원 6,300 8,100 △1,800경정 6,300,000원

다함께 돌봄센터 운영비 지원 3,600 3,900 △300

국 1,800 1,950 △150

시 900 975 △75

구 900 975 △75

307 민간이전 3,600 3,900 △300

국 1,800 1,950 △150

시 900 975 △75

구 900 975 △75

10 사회복지시설법정운영비보조 3,600 3,900 △300

○다함께 돌봄센터 운영비 지원

3,600 3,900 △300경정 3,600,000원

국 1,800 1,950 △150

시 900 975 △75

구 900 975 △75

다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 100 600 △500

시 100 600 △500

307 민간이전 100 600 △500

시 100 600 △500

10 사회복지시설법정운영비보조 100 600 △500

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원

100 600 △500경정 100,000원

시 100 600 △500

다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원 200 800 △600

시 200 800 △600

307 민간이전 200 800 △600

시 200 800 △600

10 사회복지시설법정운영비보조 200 800 △600

○다함께 돌봄센터 종사자 종합건강검진비 지원

200 800 △600경정 200,000원

시 200 800 △600

아동수당 지원 39,865,500 39,832,200 33,300

국 31,892,100 31,865,460 26,640

시 5,581,200 5,576,538 4,662

구 2,392,200 2,390,202 1,998

아동수당 지원 39,862,500 39,829,200 33,300

국 31,890,000 31,863,360 26,640

시 5,580,750 5,576,088 4,662

구 2,391,750 2,389,752 1,998



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아동수당 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 39,862,500 39,829,200 33,300

국 31,890,000 31,863,360 26,640

시 5,580,750 5,576,088 4,662

구 2,391,750 2,389,752 1,998

11 사회복지사업보조 39,862,500 39,829,200 33,300

○아동수당 지원 39,862,500 39,829,200 33,300경정 39,862,500,000원

국 31,890,000 31,863,360 26,640

시 5,580,750 5,576,088 4,662

구 2,391,750 2,389,752 1,998

아동양육 한시지원 20,046,112 13,681,600 6,364,512

국 20,046,112 13,681,600 6,364,512

아동양육한시지원사업(아동특별돌봄지원) 6,364,512 0 6,364,512

국 6,364,512 0 6,364,512

301 일반보전금 6,364,512 0 6,364,512

국 6,364,512 0 6,364,512

01 사회보장적수혜금 6,364,512 0 6,364,512

○아동양육한시지원사업(아동특별돌봄지원)(성

립전) 6,364,512 0 6,364,5126,364,512,000원

국 6,364,512 0 6,364,512

행정운영경비(아동행복과) 238,561 232,178 6,383

국 105,526 101,364 4,162

시 13,192 12,671 521

구 119,843 118,143 1,700

인력운영비 195,965 189,582 6,383

국 105,526 101,364 4,162

시 13,192 12,671 521

구 77,247 75,547 1,700

인력운영비(아동보호전담요원) 6,383 0 6,383

국 4,162 0 4,162

시 521 0 521

구 1,700 0 1,700

101 인건비 6,383 0 6,383

국 4,162 0 4,162

시 521 0 521

구 1,700 0 1,700

02 기타직보수 6,383 0 6,383

○아동보호 전담요원(시간선택제임기제공무원

마급) 6,383 0 6,383

― 기본연봉 4,400 0 4,4002,200,000원*2명*1월

국 3,520 0 3,520

시 440 0 440

구 440 0 440

― 직급보조비 254 0 254

― 정액급식비 280 0 280

― 대민활동비 88 0 88

― 가족수당 240 0 240

145,000원*35/40시간*2명*1월

140,000원*2명*1월

50,000원*35/40시간*2명*1월

120,000원*2명*1월



부서: 아동행복과

정책: 행정운영경비(아동행복과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외근무수당 264 0 2648,798원*15시간*2명*1월

국 212 0 212

시 26 0 26

구 26 0 26

― 특수직무수당

212 0 212

― 연가보상비

106 0 106

― 사회보험기관부담금 539 0 539

2,200,000원*40/35시간*84%*5%*2명*1월

2,200,000원*84%*86%*1/30*1/7*7시간*2명

269,500원*2명*1월

국 430 0 430

시 55 0 55

구 54 0 54


